
SEXTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

Partes: 
Beneficiário ente Privado: INSTITUTO CRIANÇA VIDA
Endereço: Av Vinte E C de Setembro, 2473
CEP. 66093635 - Belém/PA
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177236

PORTARIA Nº. 133/2010 – SUP/FCG, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010. 

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
1.115/1996; CONSIDERANDO: o Processo nº. 2010/254477; 
CONSIDERANDO: o arts. 179, 199 e seguintes da Lei Estadual 
nº. 5.810/94. RESOLVE: Art. 1º. INSTAURAR Sindicância 
administrativa investigatória nº. 002/2010, objetivando apurar 
possível responsabilidade funcional, acerca do desaparecimento 
do processo nº. 2010/186226, referente à licitação de emissão 
de passagens aéreas; Art. 2º. DESIGNAR a servidora Juliana 
Moura Carvalho, assistente administrativa, efetiva, (Matr. 
57202225/1) para conduzir a Sindicância investigatória nº. 
002/2010, objetivando a fiel apuração dos fatos e as possíveis 
responsabilidades administrativas; Art. 3º. Determinar à Síndica 
que obedeça ao estatuído no art. 201, parágrafo único da Lei nº. 
5.810/94, assim como, deverá apresentar relatório conclusivo 
ao final da apuração; Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor 
na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. DANIEL FREITAS DE ARAÚJO - SUPERINTENDENTE 
DA FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177251

PORTARIA Nº. 134/2010 – SUP/FCG, 
DE 09 DE NOVEMBRO DE 2010. 

O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
1.115/1996; CONSIDERANDO: o arts. 179, 199 e seguintes 
da Lei Estadual nº. 5.810/94. RESOLVE: Art. 1º. INSTAURAR 
Sindicância administrativa investigatória nº. 003/2010, 
objetivando apurar possível responsabilidade funcional, acerca 
da má conservação dos documentos públicos pertencentes aos 
arquivos desta Fundação, conforme faz prova fotografias em 
anexo; Art. 2º. DESIGNAR a servidora Juliana Moura Carvalho, 
assistente administrativa, efetiva, (Matr. 57202225/1) para 
conduzir a Sindicância investigatória nº. 003/2010, objetivando 
a fiel apuração dos fatos e as possíveis responsabilidades 
administrativas; Art. 3º. Determinar à Síndica que obedeça 
ao estatuído no art. 201, parágrafo único da Lei nº. 5.810/94, 
assim como, deverá apresentar relatório conclusivo ao final da 
apuração; Art. 4º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. DANIEL 
FREITAS DE ARAÚJO - SUPERINTENDENTE DA FUNDAÇÃO 
CARLOS GOMES

PRORROGACAO DE L. SAUDE GERENCIA DE ASSISTENCIA 
AO SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 177055
Laudo Medico n 25/10
Nome:Carmem Lucia da Silva Matos
Matric:511463-1 Periodo:29/01/10 a 01/03/10
Cargo/Lot:Prof./ERC.Sistema Educ.R./Braganca
Laudo Medico n 93485A/1
Nome:Celia Maria Franco Correa
Matric:204897-1 Periodo:22/02/10 a 02/04/10
Cargo/Lot:Serv./ERC.D.Alzira T.S./Belem
Laudo Medico n 81303A/1
Nome:Rosalia Canelas Reis
Matric:6034454-2 Periodo:24/04/09 a 12/06/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Maguari /Ananindeua
Laudo Medico n 393/08
Nome:Raimunda Coelho da Cunha
Matric:605557-1 Periodo:03/11/08 a 03/01/09
Cargo/Lot:Esc.Dat./EE.Castro A./Sta.Maria B.
Laudo Medico n 21255A/1
Nome:Alcindo Mota Melo
Matric:227676-1 Periodo:01/05/08 a 06/05/08
Cargo/Lot:Vigia/EE.Mateus do Carmo/Belem
Laudo Medico n 10156
Nome:Maria Regina Aparecida da S. Juliao
Matric:5228468-2 Periodo:01/10/07 a 30/10/07

Cargo/Lot:Prof./EE.Visconde de Souza F./Belem
Laudo Medico n 13845A/1
Nome:Maria de Fatima Moraes Bahia
Matric:6305342-1 Periodo:06/02/08 a 20/02/08
Cargo/Lot:Prof./ 8 URE /Castanhal
Laudo Medico n 17137A/1
Nome:Maria de Fatima Moraes Bahia
Matric:6305342-1 Periodo:21/02/08 a 20/05/08
Cargo/Lot:Prof./ 8 URE /Castanhal
Laudo Medico n 27868A/1
Nome:Maria de Fatima Moraes Bahia
Matric:6305342-1 Periodo:21/05/08 a 18/08/08
Cargo/Lot:Prof./ 8 URE /Castanhal
Laudo Medico n 63529A/1
Nome:Maria Naiza Vieira dos Santos
Matric:469815-1 Periodo:27/08/08 a 19/09/08
Cargo/Lot:Ag.Port./EE.Santana M./Belem
Laudo Medico n 92865A/1
Nome:Aldo Macedo Fontoura
Matric:517038-1 Periodo:06/02/10 a 06/04/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Rosalina A.S. C./Belem
Laudo Medico n 8434
Nome:Maria Helena Nunes da Costa
Matric:6006582-1 Periodo:29/08/07 a 27/10/07
Cargo/Lot:Serv./ERC.Cristo Redentor/Ananind.
Laudo Medico n 74947A/1
Nome:Maria da Gloria Carmona Barauna
Matric:518085-1 Periodo:31/01/09 a 30/04/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Luci Correa A./Ananid.
Laudo Medico n 74992A/1
Nome:Walderly Lima Rodrigues
Matric:5870666-2 Periodo:20/01/09 a 19/03/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Orlando Bitar/Belem
Laudo Medico n 15518
Nome:Walderly Lima Rodrigues
Matric:5870666-2 Periodo:08/07/09 a 31/08/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Orlando Bitar/Belem
Laudo Medico n 20715A/1
Nome:Maria de Fatima Silva da Silva
Matric:468312-1 Periodo:03/05/08 a 16/06/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Hilda Vieira/Belem
Laudo Medico n 26469A/1
Nome:Maria de Fatima Silva da Silva
Matric:468312-1 Periodo:17/06/08 a 30/06/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Hilda Vieira/Belem
Laudo Medico n 74357A/1
Nome:Rosa Helena Vasconcelos Vulcao
Matric:663263-1 Periodo:05/01/09 a 17/02/09
Cargo/Lot:Esc.Dat./ERC. S.Joao B./Icoaraci
Laudo Medico n 90303A/1
Nome:Cristiane do Socorro Santos da S. Pereira
Matric:344443-1 Periodo:01/12/09 a 29/01/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Pinto Marques/Belem
Laudo Medico n 88030A/1
Nome:Cristiane do Socorro Santos da S. Pereira
Matric:344443-1 Periodo:02/10/09 a 30/11/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Pinto Marques/Belem
Laudo Medico n 77031A/1
Nome:Tarcisia Maria Alvao Correa
Matric:5801230-2 Periodo:25/01/09 a 12/02/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Waldemar H.P./Icoaraci
Laudo Medico n 78775A/1
Nome:Maria de Nazare Machado Mesquita
Matric:758680-1 Periodo:06/03/09 a 05/05/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Acacio Felicio S./Belem
Laudo Medico n 47669A/1
Nome:Maria Naiza Vieira dos Santos
Matric:469815-1 Periodo:13/07/08 a 26/08/08
Cargo/Lot:Ag.Port./EE.Santana M./Belem
Laudo Medico n 10891A/1
Nome:Maria da Gloria de Moraes Trindade
Matric:5357756-2 Periodo:11/02/08 a 01/03/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Vilhena Alves/Belem
Laudo Medico n 21427A/1
Nome:Ana Lucia Pereira Dias Ferreira
Matric:5546168-2 Periodo:27/04/08 a 11/05/08
Cargo/Lot:Orient.Esc./Jose Verissimo/Belem
Laudo Medico n 83048A/1
Nome:Cleia Mota da Costa
Matric:757586-1 Periodo:10/05/09 a 03/06/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Graziela Moura R./Belem ,
Laudo Medico n 3401
Nome:Maria de Fatima da Silva Costa
Matric:6033911-3 Periodo:02/04/07 a 02/06/07
Cargo/Lot:Prof./ERC. Sta.Maria /Mae do Rio
Laudo Medico n 70333A/1
Nome:Rose Mary Nogueira da Costa
Matric:218570-1 Periodo:01/11/08 a 30/12/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Cipriano Santos/Muana
Laudo Medico n 75728A/1
Nome:Aldeci Andrade Cardoso
Matric:6003761-1 Periodo:16/01/09 a 30/01/09
Cargo/Lot:Serv./Div.de Reg.Mov.Pessoal/Belem
Laudo Medico n 91099A/1
Nome:Jose Nelson de Souza Peniche

Matric:5708397-2 Periodo:23/11/09 a 03/01/10
Cargo/Lot:Prof./EE. Jardelandia /Ananindeua
Laudo Medico n 84301A/1
Nome:Margarida Maria da Costa Vilhena
Matric:643424-1 Periodo:24/06/09 a 30/06/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Romulo Maiorana/Ananind.
Laudo Medico n 74599A/1
Nome:Ana Maria das Neves Silva
Matric:225177-1 Periodo:11/01/09 a 10/03/09
Cargo/Lot:Serv./Esc.Tec Magalhaes B./Belem
Laudo Medico n 10549A/1
Nome:Erciana Maria Franca Alves
Matric:341444-2 Periodo:11/01/08 a 08/04/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Rosalina A.S.Cruz/Belem
Laudo Medico n 77900A/1
Nome:Jose Maia de Almeida
Matric:539511-1 Periodo:18/02/09 a 17/04/09
Cargo/Lot:Vigia/EE.Jonathas P.A./Peixe-Boi
Laudo Medico n 67603A/1
Nome:Raimunda Marlene Miranda do Carmo
Matric:358240-2 Periodo:04/10/08 a 02/12/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Rodrigues Pinage/Belem
Laudo Medico n 72882A/1
Nome:Jose Ferreira da Silva
Matric:6012450-1 Periodo:04/12/08 a 02/01/09
Cargo/Lot:Vigia/EE.Erotildes Frota A./Ananind.
Portaria n 155/10 4 URE
Nome:Alcinara Bernadino de Souza Jadao
Matric:5770009-1 Periodo:16/12/09 a 14/03/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Acy de Jesus N.B.P/Maraba
Laudo Medico n 14016
Nome:Rosilda Maria Gomes dos Santos
Matric:265918-1 Periodo:21/06/08 a 20/09/08
Cargo/Lot:Prof./UT.Jose Alvares A./Belem
Laudo Medico n 85305A/1
Nome:Mariza Pinto Mota
Matric:342173-1 Periodo:02/08/09 a 31/08/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Luci Correa A./Ananind.
Laudo Medico n 87800A/1
Nome:Mariza Pinto Mota
Matric:342173-1 Periodo:01/09/09 a 30/09/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Luci Correa A./Ananind.
Laudo Medico n 88270A/1
Nome:Mariza Pinto Mota
Matric:342173-1 Periodo:01/10/09 a 15/10/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Luci Correa A./Ananind.
Laudo Medico n 372/09
Nome:Ilva do Socorro Bentes Fernandes
Matric:255963-1 Periodo:07/03/09 a 05/07/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Antonio C.M./Terra Santa
Laudo Medico n 656/09
Nome:Ilva do Socorro Bentes Fernandes
Matric:255963-1 Periodo:06/07/09 a 03/09/09
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Antonio C.M./Terra Santa
Laudo Medico n 973/09
Nome:Ilva do Socorro Bentes Fernandes
Matric:255963-1 Periodo:03/11/09 a 01/01/10
Cargo/Lot:Ag.Adm./EE.Antonio C.M./Terra Santa
Laudo Medico n 87833A/1
Nome:Rubia Lia Rodrigues Goncalves
Matric:57189582-1 Periodo:29/09/09 a 12/11/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Raimundo R.Souza/Tucurui
Laudo Medico n 91904A/1
Nome:Rubia Lia Rodrigues Goncalves
Matric:57189582-1 Periodo:12/01/10 a 11/04/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Raimundo R.Souza/Tucurui
Laudo Medico n 89443A/1
Nome:Rubia Lia Rodrigues Goncalves
Matric:57189582-1 Periodo:13/11/09 a 11/01/10
Cargo/Lot:Prof./EE.Raimundo R.Souza/Tucurui
Laudo Medico n 24/09
Nome:Joana Pereira de Sousa
Matric:429589-1 Periodo:30/01/09 a 31/03/09
Cargo/Lot:Serv.EE.Galvao /Augusto Correa
Laudo Medico n 295/09
Nome:Joana Pereira de Sousa
Matric:429589-1 Periodo:30/07/09 a 28/09/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Galvao /Augusto Correa
Laudo Medico n 256/09
Nome:Joana Pereira de Sousa
Matric:429599-1 Periodo:31/05/09 a 29/07/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Galvao/Augusto Correa
Laudo Medico n 198/09
Nome:Joana Pereira de Sousa
Matric:429599-1 Periodo:01/04/09 a 30/05/09
Cargo/Lot:Serv./EE.Galvao /Augusto Correa
Laudo Medico n 74605A/1
Nome:Brasila da Costa Lopes
Matric:290416-1 Periodo:05/01/09 a 20/02/09
Cargo/Lot:Prof./EE.Gelmirez Melo S./Ananind.
Laudo Medico n 68142A/1
Nome:Brasila da Costa Lopes
Matric:290416-1 Periodo:28/09/08 a 06/11/08
Cargo/Lot:Prof./EE.Gelmirez Melo S./Ananind.
Laudo Medico n 90470A/1


